
    Základní škola a Mateřská škola Dešov, 675 33 Dešov 105 

          www.zsms.desov.cz, zsms.desov@seznam.cz 

        IČ: 70283192, tel. 724 191 955 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy 

V Dešově ve školním roce 2023/2024 

 

Základní údaje o škole – charakteristika školy 

 

Název školy:            
        

Základní škola a Mateřská škola 
Dešov 

Adresa školy:           
       

675 33 Dešov 105 

Zřizovatel:                  
     

Obec Dešov 

Ředitelka školy:          
    

Mgr. Dana Popová 

Škola sdružuje:           
    

ZŠ, MŠ, ŠD, ŠJ 

Telefon:                    
       

724 191 955 

E- mail:                           
 

zsms.desov@seznam.cz 

Web:                                
 

www.zsms.desov.cz 

 

Schváleno pedagogickou radou dne: 26. 8. 2024 

Schváleno školskou radou dne: 9. 10. 2024 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                             strana 1 z počtu 28          

http://www.zsms.desov.cz/
mailto:zsms.desov@seznam.cz
mailto:zsms.desov@seznam.cz


01 Charakteristika školy  

Základní škola byla ve školním roce 2023/2024 školou malotřídní pouze s ročníky 1. stupně. 
Žáci 1. až 5. ročníku byli rozděleni po dlouhé době opět do tří tříd (naposledy ve školním roce 
2003/2004).  

Žáci 1. ročníku tvořili I. třídu (8 žáků), třídní učitelkou byla Mgr. Dana Popová.  

Žáci 3. a 5. ročníku tvořili II. třídu (10 žáků), třídní učitelkou byla Mgr. Nikola Smetanová.  

Žáci 2. a 4. ročníku tvořili III. třídu (8 žáků), třídní učitelkou byla Bc. Renáta Kračmarová. 

V tomto školním roce byl celkový počet žáků 26.  

Zřizovatelem školy je obec Dešov. Právním subjektem je škola od 1. ledna 2000, od 1. ledna 
2003 byla rozšířena o MŠ a ŠJ. Do sítě škol je zařazena pod identifikačním číslem 102 655 260. 
Ředitelkou školy ve školním roce 2022/2023 byla Mgr. Dana Popová.  

 

ZŠ a MŠ Dešov tvoří tyto součásti: 

o Základní škola 

o Mateřská škola 

o Školní družina 

o Školní jídelna 

 

02 Žáci 

Školní rok 2023/2024 byl zahájen v pondělí 4. září 2023. Do školy nastoupilo na začátku 
školního roku 26 žáků, z toho z Dešova 22 žáků, z Kojatic 3 žákyně, z Chvalatic 1 žákyně. 

 

Počet žáků v jednotlivých ročnících na začátku nového školního roku: 

Ročník Počet žáků v jednotlivých ročnících 

1. 8 žáků, 3 dívky + 5 chlapců 

2. 5 žáků, 4 dívky + 1 chlapec 

3. 6 žáků, 4 dívky + 2 chlapci 

4. 3 žáci, 3 dívky 

5. 4 žáci, 3 dívky a 1 chlapec 

  

Celkem: 26 žáků 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                             strana 2 z počtu 28 



03 Učební vzdělávací program – ŠVP ZV 

ŠVP ZV „Škola základ života“ - byl realizován ve všech 5 ročnících. Od 1. 9. 2016 byl tento 
program rozšířen o Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) a žáků 
mimořádně nadaných podle § 16 odst. 9 školského zákona.  
 

 

04 Údaje o pedagogických pracovnících a provozních pracovnících 

 

Pedagogičtí pracovníci: 

 

Mgr. Dana Popová, vysokoškolské pedagogické vzdělání, obor Učitelství pro 1. stupeň, 
ředitelka školy, třídní učitelka I. třídy ZŠ (1. ročníku), pracovní úvazek 1.00, správce ICT. 

Mgr. Nikola Smetanová, vysokoškolské pedagogické vzdělání, obor Speciální pedagogika, 
třídní učitelka II. třídy ZŠ (3. až 5. ročníku), pracovní úvazek 1.00, metodik prevence – MPP, 
Logopedická intervence (logopedie) v mateřské škole.  

Bc. Renáta Kračmarová, vysokoškolské pedagogické bakalářské vzdělání, třídní učitelka III. 
třídy ZŠ (2. až 4. ročníku), pracovní úvazek 0.5909. 

Tereza Daňhelová, DiS. - vyšší odborné vzdělání, obor Předškolní a mimoškolní pedagogika. 
Vychovatelka ŠD - pracovní úvazek 0.5536, dále učitelka ZŠ – pracovní úvazek 0.3636, vedoucí 
zájmového výtvarného kroužku „Kutílek“ a kroužku „Angličtina pro 1. a 2. ročník“, od 1. 10. 
2023. 

Dagmar Růžičková - střední pedagogické vzdělání, obor Předškolní a mimoškolní pedagogika. 
Vedoucí učitelka MŠ, úvazek 1.0. zástup za mateřskou dovolenou. Školní asistentka v MŠ od  
1. 9. 2023, úvazek 0.1. Oba pracovní poměry ukončeny 26. 1. 2024. 

Simona Bastlová - střední pedagogické vzdělání, obor Předškolní a mimoškolní pedagogika. 
Od 29. 1. 2024 vedoucí učitelka MŠ, úvazek 1.0. Od 1. 3. 2024 úvazek 0.35. Školní asistentka 
v MŠ od 29. 1. 2024 do 30. 6. 2024, úvazek 0.1. 

Bc. Petra Tobolková – vysokoškolské pedagogické vzdělání v oboru Učitelství pro mateřské 
školy. Učitelka MŠ, úvazek 0.8871. Školní asistentka v MŠ, od 1. 9. 2023 do 30. 6. 2024, úvazek 
0.20. 

Alena Kovářová – (od 1. 3. 2024) – střední vzdělání, obor sociální činnost, maturitní zkouška 
ze speciální pedagogiky. Asistentka pedagoga v MŠ, úvazek 0.3889. Učitelka MŠ, úvazek 
0.6290.  

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                             strana 3 z počtu 28    



Provozní pracovníci: 

Martina Komendová, vedoucí školní jídelny, úvazek 0.30. 

Marie Kosmáková, kuchařka, úvazek 1.00. 

Martina Komendová, školnice ZŠ, úvazek 0.70, úkoly v oblasti BOZP a PO. 

Petra Kovářová, školnice MŠ, úvazek 0.50, úkoly v oblasti BOZP a PO. 

 

Fyzický počet pracovníků, přepočtené stavy pracovníků k 30. 6. 2024 

Celkový počet pedagogických pracovníků 
ZŠ, ŠD, MŠ, AP v MŠ        

fyzický počet - 7 ** 
 
přepočtený stav 5.7631 

z toho Základní škola fyzický počet - 4 

 
přepočtený stav 2.9545 

z toho Školní družina fyzický počet - 1    
     
přepočtený stav 0.5536 

z toho Mateřská škola  

 
fyzický počet - 3  
 
přepočtený stav 2.2550  

  

Celkový počet provozních zaměstnanců ZŠ a 
MŠ a ŠJ  

fyzický počet – 4 *** 

 
přepočtený 2.8000 

z toho Základní škola - školnice 

 
fyzický počet - 1 

 
přepočtený stav 0.7000 

z toho Mateřská škola - školnice + ŠA školní 
asistent MŠ (nepatří do skupiny pedagogický 
pracovník) 

fyzický počet – 3 

 
přepočtený 0.5000 (školnice) + 0.3000 (ŠA) 

z toho Školní jídelna – vedoucí školní jídelny 
+ kuchařka 

 

fyzický počet - 2 

 
přepočtený stav 0.3000 (vedoucí ŠJ) + 
1.0000 (kuchařka) 

 

** Jedna pedagogická pracovnice pracuje jako učitelka ZŠ a zároveň jako vychovatelka ŠD.      

Jedna pedagogická pracovnice pracuje jako učitelka MŠ a zároveň jako asistentka 
pedagoga v MŠ. 

*** Jedna provozní pracovnice pracuje jako vedoucí ŠJ a zároveň jako školnice ZŠ. 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                             strana 4 z počtu 28       



Věkové složení pedagogických pracovníků k 30. 6. 2024 

 

Věk Žena/muž Počet / úvazek 

Do 35 let 
 

4 ženy 
 

4/3.1722 – (0.5536 + 0.3636 + 0.3500 + 0.8871 + 
0.6290 + 0.3889) ** 

 

Od 35 do 50 let           
                

2 ženy 
 

2/1.5909 - (1.0000 + 0.5909) 
 

Nad 50 let                           1 žena 1/1.0000 

 

 

                   

 

Věkové složení provozních pracovníků k 30. 6. 2024 

 

Věk Žena/muž Počet / úvazek 

Do 35 let 
 

0 0/0.0000 
 

Od 35 do 50 let           
                

2 ženy 2/1.500 (0.3000 + 0.7000 + 0.5000) *** 

 

Nad 50 let                           1 žena 1/1.0000 
 

 

 

 

Mzdy a personalistika byly ve školním roce 2023/2024 zpracovávány na základě smlouvy ve 
Středisku služby škole Třebíč s paní Danou Kneslíkovou.  

Rovněž účetnictví bylo v tomto školním roce zpracováváno na základě smlouvy s paní účetní 
Ilonou Bočkovou.  

Obě ženy poskytují vynikající služby pro naši školu. Patří jim veliké poděkování. 

 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                           strana 5 z počtu 28    



Personální obsazení pedagogických pracovníků ve školním roce 2023/2024 

 

Ředitelka a učitelka ZŠ Mgr. Dana Popová 
 

Učitelka ZŠ 
 

Mgr. Nikola Smetanová 
Bc. Renáta Kračmarová 
Tereza Daňhelová, DiS. 

Vychovatel/ka ŠD a učitel/ka ZŠ 
 

Tereza Daňhelová, DiS. 
 

Vedoucí učitelka MŠ Dagmar Růžičková od 1. 9. 2023 do 26. 1. 2024 
Simona Bastlová od 29. 1. 2024  
 

Učitelka MŠ Bc. Petra Tobolková 
Alena Kovářová od 1. 3. 2024 
 

Asistentka pedagoga v MŠ 
 
 

Alena Kovářová od 1. 3. 2024 
 

Školní asistentka v MŠ z projektu 
Šablony IV – OP JAK 
(nepedagogický pracovník) 

Dagmar Růžičková, úvazek 0.1, projekt Šablony IV 
– OP JAK, od 1. 9. 2023 do 26. 1. 2024. 
 
Bc. Petra Tobolková, úvazek 0.2, projekt Šablony 
IV – OP JAK od 1. 9. 2023 do 30. 6. 2024. 
 
Simona Bastlová, úvazek 0.1, projekt Šablony IV – 
OP JAK, od 29. 1. 2024 do 30. 6. 2024. 
 

 

05 Výsledky výchovy a vzdělávání 

Celkové hodnocení a klasifikace žáků na konci školního roku 2023/2024 

 

Ročník Počet žáků Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 8  8 0 0 

2. 5 5 0 0 

3. 6 6 0 0 

4. 3 3 0 0 

5. 4 2 2 0 

Celkem 26 24 2 0 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                             strana 6 z počtu 28     



Klasifikace chování 

Všichni žáci školy byli z chování klasifikováni známkou 1. 

 

Celkový počet omluvených a neomluvených hodin ve školním roce 2023/2024  

 

Ročník Omluvené hodiny  Neomluvené hodiny 

1. 635 0 

2. 331 0 

3. 897 0 

4. 885 0 

5. 818 0 

Celkem 3566 0 

 

 

Ve školním roce 2023/2024 nebyl ve škole žádný žák se speciálními vzdělávacími potřebami, 
který by vyžadoval asistentku pedagoga a vzdělával by se podle § 16 odst. 9 školského zákona 
(platný od 1. 9. 2016). Mimořádně nadaní žáci ve škole nebyli.  

 

Odchod žáků 5. ročníku Základní školy v Dešově na jinou školu do 6. ročníku  

Vzdělávání v 5. ročníku v tomto školním roce na naší škole ukončili 4 žáci: Petr Karásek, 
Meda Kupková, Nela Šotkovská a Valentýna Veselá. S vyznamenáním prospěli 2 žáci, 
prospěli 2 žáci. V plnění školní docházky pokračují 3 žákyně v 6. ročníku na ZŠ Havlíčkova v 
Moravských Budějovicích, 1 žák pokračuje v 6. ročníku na ZŠ TGM Moravské Budějovice. 

 

 

06 Kontroly na ZŠ - závěry, hodnocení 

Kontroly provedené ČŠI – v tomto školním roce se neuskutečnila kontrola ČŠI (České školní 
inspekce), jelikož byla uskutečněna v minulém školním roce (2022/2023).   
 

Kontrola (ekonomická) OÚ Dešov – se uskutečnila 21. 2. 2024.  Zastupitelstvo Obce Dešov 
schválilo na svém zasedání dne 4. 4. 2024 účetní závěrku a hospodářský výsledek. Vše bylo 
v pořádku, nebyla uložena žádná opatření. 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                           strana 7 z počtu 28    



07 Výkon státní správy 

 

Rozhodnutí ředitelky 
 

Počet Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky 
 

1 
 

0 

Dodatečný odklad povinné školní docházky   
                

0 0 

 

08 Údaje o výsledcích vzdělávání 

Na konci školního roku 2023/2024 měla základní škola 26 žáků. S vyznamenáním prospělo 
24 žáků, prospěli 2 žáci, neprospělo 0 žáků.  

 

Nepovinné předměty a zájmové útvary 

Škola nabídla svým žákům 6 zájmových útvarů. Vedle vítané možnosti rozšíření vědomostí 
žáků v této nabídce spatřujeme šanci zabránit vstupu sociálně patologických jevů do školního 
prostředí. Dalším kroužkem byla Logopedická intervence dětí v MŠ. 
 

Zájmový útvar 
 

Počet žáků Vedoucí zájmového útvaru 

TVOŘÍLEK – výtvarný 
kroužek 

7 žáků Tereza Daňhelová, DiS. 

Kroužek  
ANGLIČTINA 

13 žáků Tereza Daňhelová, DiS. 

Logopedická intervence 
v MŠ 
 

4 děti MŠ Mgr. Nikola Smetanová 

Sportovní kroužek   
DDM Jemnice                 

10 žáků Bc. Dominik Smetana 
Z DDM Jemnice 

Taneční kroužek   
DDM Jemnice                     

8 žáků paní Skýbová z DDM 
Jemnice 

Keramický kroužek   
DDM Jemnice                      

15 žáků paní Solanská z DDM 
Jemnice 

 

Tři zájmové útvary byly žákům ZŠ nabídnuty z DDM Jemnice. Byl to Taneční kroužek, 
Keramický kroužek a Sportovní kroužek.  

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                               strana 8 z počtu 28   



Nepovinný předmět Náboženství 

Ve školním roce 2023/2024 bylo jako nepovinný předmět opět vyučováno Náboženství. 
Výuka probíhala ve dvou skupinách. První skupina 6 žáků (1., a 2. ročník), druhá skupina 7 
žáků (3., 4. a 5. ročník).  Vyučováno bylo celkem 13 žáků.  

Náboženství vyučovala v obou skupinách v 1. a v 2. pololetí sestra Kateřina, paní Mgr. Marie 
Simandlová. 

 

Plavecký výcvik 

Běžné vyučování doplňuje každý školní rok v rámci tělesné výchovy povinný (již od školního 
roku 2017/2018) plavecký výcvik pro žáky 3. a 4. ročníku, v plaveckém zařízení ZŠ Havlíčkova, 
Moravské Budějovice.  Po dohodě s ředitelstvím ZŠ Havlíčkova Moravské Budějovice měli mož-
nost zúčastnit se výuky plavání i žáci 5. ročníku. Výuka plavání proběhla 10 x – vždy v pondělí. 
Výuky plavání se tedy zúčastnilo celkem 13 žáků z 3. – 5. ročníku. 

 

 

Výuka bruslení 

Tradiční bývá také Výuka bruslení pro žáky všech ročníků. Probíhá vždy ve dvouhodinových 
blocích na Zimním stadionu v Moravských Budějovicích. Výuka bruslení se v letošním školním 
roce uskutečnila 2x, 1x v únoru 2024 a 1x v březnu 2024 (1. 2. 2024 a 18. 3. 2024).  

Část finančních prostředků na bruslení byla dětem hrazena z finančních darů, které poskytli 
škole někteří zákonní zástupci, za což jim velice děkujeme. 

 

 

Výuka dopravní výchovy 

Uskutečněna byla též Výuka dopravní výchovy, zařazovaná do předmětu ČSV (Člověk a jeho 
svět) a TV (Tělesná výchova). Výuka se mimo jiné v tomto školním roce uskutečnila i 2x na 
Dopravním hřišti v Moravských Budějovicích pro žáky 3., 4. a 5. ročníku, a to v říjnu 2023 a 
v květnu 2024. Zde se žáci zúčastnili teoretické a praktické výuky. Lektory pro výuku zajišťovala 
Městská policie Moravské Budějovice a Městský úřad Moravské Budějovice. 

 

 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                         strana 9 z počtu 28     



Zápis dětí do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 

Ředitelství Základní školy a Mateřské školy v Dešově oznámilo, že Zápis dětí do 1. ročníku, 
narozených od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 a těch, které měly v minulosti odklad začátku povinné 
školní docházky, se bude konat dne 14. dubna 2024.  
Zápis do 1. ročníku se konal v základní škole s osobní přítomností dětí a jejich zákonných zá-
stupců.  
 
 

Zápisu k plnění povinné školní docházky pro školní rok 2024/2025 se zúčastnily celkem 4 
děti. Z toho 2 dívky a 2 chlapci. Tři děti byly na základě podaných žádostí zákonných zástupců 
přijati k povinné školní docházce pro školní rok 2024/2025. Jedno dítě mělo odklad povinné 
školní docházky. 

 

Do prvního ročníku ZŠ v září 2024 tedy nastoupili 3 žáci. 

 

 

 

09 Návštěvy akcí 

Výchova a vzdělávání v základní škole bylo doplňováno po celý školní rok účastí na různých 
akcích, které kromě toho, že jsou přínosem z pohledu vzdělávacího, učí žáky dodržování 
bezpečnosti silničního provozu v běžných situacích, a také je učí kulturnímu vystupování na 
veřejnosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                         strana 10 z počtu 28     



Přehled akcí ve školním roce 2023/2024 

 

2. 10. 2023  Povinná výuka plavání na Základní škole Havlíčkova v Moravských 
Budějovicích (10 lekcí), začátek 2.10.2023 

18. 10. 2023  Dopravní výchova pro žáky 3. – 5. ročníku na dopravním hřišti 
v Moravských Budějovicích (praktická i teoretická část). 

10. 11. 2023 Setkání seniorů – Vystoupení žáků ZŠ, pásmo písní a básní. 

15. 11. 2023 Vánoční focení, série vánočních fotografií jednotlivců i skupinek. 

16. 11. 2023 Hudební koncert s kytarou a dalšími hudebními nástroji. 

3. 12. 2023  1. Adventní zpívání, akce před OÚ Dešově v 17. 00 hodin. 

5. 12. 2023  Mikulášská nadílka na ZŠ a MŠ Dešov. 

7. 12. 2023 Divadlo Kašpárkův svět – pohádka „Čert a Princezny“. 

21. 12. 2023  Vánoční posezení s pohoštěním u vánočního stromečku ve škole, 
zpívání koled a rozdávání dárečků. 

31. 1. 2024  Výukový program pro žáky s názvem „Umění být šťastný“. 

1. 2. 2024 Bruslení na Zimním stadionu v MB. 

18. 3. 2024  Bruslení na Zimním stadionu v MB. 

27. 3. 2024 Motani – výukový program manželů Motani v MB – „Velké Safari“. 

8. 4. 2024 Školní kolo recitační soutěže. 

18. 4. 2024 Recitační soutěž v DDM Budík s názvem Upovídaný budík. 

12. 5. 2024 Den matek – vystoupení dětí MŠ a žáků ZŠ v Kulturním domě 
v Dešově.  

19. 5. 2024 Dopravní výchova pro žáky 3. – 5. ročníku na dopravním hřišti 
v Moravských Budějovicích (praktická i teoretická část). 

15. 5. 2024 Sportovní olympiáda – olympiáda malotřídních škol v Třebíči. 

28. 5. 2024  Dopravní výchova pro žáky 3. – 5. ročníku na dopravním hřišti 
v Moravských Budějovicích (praktická i teoretická část). 

1. 6. 2024 Den dětí – Divadlo Kašpárkův svět s pohádkou „Kašpárek a 
čaroděj“. Kynologická ukázka výcviku psů.  

5. 6. 2024 Školní fotografování   -   třídy, skupinky, dvojice, jednotlivci. 

24. 6. 2024 Školní výlet – „Houbový Park“ neboli „Svět Fantazium“ u 
Jindřichova Hradce, Roseč 3. 

26. 6. 2024 Výlet do MB a návštěva Hasičské zbrojnice v Moravských 
Budějovicích. 

27. 6. 2024 Sportovní dopoledne – „Šipkovaná“ se zábavnými úkoly a 
závěrečným hledáním pokladu, pohybová hra „Biatlon a 
Vybíjená“, „Turnaj v páce“. 

28. 6. 2024 Slavnostní předávání vysvědčení a knižních odměn. Slavnostní 
rozloučení s žáky 5. ročníku. 

Fotografie ze všech našich akcí můžete zhlédnout v Galerii na stránkách školy 

www.zsms.desov.cz 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                         strana 11 z počtu 28 

http://www.zsms.desov.cz/


10 Další aktivity 

Žáci během školního roku vystoupili s pásmem básní, písní a tanečků na obecní akci „Setkání 
seniorů obce Dešov“, pořádané v listopadu 2023. 

Na první adventní neděli žáci zazpívali krásné vánoční písně a koledy před Obecním úřadem 
v Dešově. 

Vyrobili novoroční přáníčka PF 2024 pro starší občany obce Dešov a před Vánocemi je 
občanům roznesli a popřáli jim krásné svátky.  

V lednu 2024 žáci vystoupili s pásmem básní a písní na obecní akci „Vítání občánků“. 

V květnu 2024 vystoupili s pásmem básní, písní a tanečků na školní besídce k příležitosti 
oslavy Dne matek. 

 

11 Účast žáků školy v Recitační soutěži a Sportovní olympiádě   

 

Recitační soutěž „Upovídaný budík“ v DDM Moravské Budějovice 

V dubnu 2024 (18. 4. 2024) se 3 žáci naší školy, František Beránek (1. ročník), Adina Kupková 
(3. ročník) a Nela Šotkovská (5. ročník) zúčastnili Recitační soutěže místních škol s názvem 
„Upovídaný budík“, kterou pořádal DDM Budík v Moravských Budějovicích.  

Tito žáci byli vybráni na základě školní recitační soutěže. František Beránek, žák 1. ročníku, 
získal 3. místo v této soutěži. Patří mu velké poděkování za reprezentaci naší školy. Fotogra-
fie jsou umístěny ve fotogalerii na stránkách školy. 

 

 

Sportovní olympiáda v Třebíči 

Ve středu 15. května 2024 se žáci Základní školy Dešov zúčastnili Sportovní olympiády v Tře-
bíči. Olympiádu pořádal Dům dětí a mládeže Třebíč pro žáky neúplných malotřídních základ-
ních škol. Z naší školy si jelo zasoutěžit a vzájemně poměřit pohybové dovednosti pět žáků. 
Natálie Veselá, žákyně 2. ročníku, Samuel Černohorský, žák 2. ročníku, Jana Holíková, žákyně 
3. ročníku, Šimon Karásek, žák 3. ročníku a Petr Karásek, žák 5. ročníku. 

Za příjemného slunného počasí se bojovalo ve čtyřech soutěžních disciplínách: sprint, skok 
daleký, hod kriketovým míčkem a vytrvalostní běh. Všichni zúčastnění se snažili podat co nej-
lepší výkony. Vynikající výkon předvedl žák 2. ročníku Samuel Černohorský, který si vybojo-
val zlatou medaili ve sprintu – obsadil 1. místo. 

Vítězi patří velká gratulace a poděkování za vzornou reprezentaci naší školy, jeho snahu a 
kvalitní výkon.  

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                          strana 12 z počtu 28 



12 Školní mléko 

Do tohoto projektu je škola zapojena od počátku jeho existence. Žáci měli během celého 
školního roku nárok na 1 mléčný výrobek zdarma, a to jedenkrát za 2 týdny. Žáci dostávali 
zdarma 1 neochucené mléko, plátkový sýr či smetanové žervé. Žáci 1. ročníku vždy dostávají 
dáreček na začátku školního roku – box na svačinu, 2 neochucená mléka Bobík, sladkosti, 
notýsky a další maličkosti – od společnosti projektu „BOVYS“. 

13 Ovoce do škol 

Do projektu „Ovoce a zelenina do škol v ČR“ je naše škola zapojena od jeho počátku, tj. od 
školního roku 2009/2010, tedy 14. rok. Jedná se o projekt Evropské Unie, jehož cílem je přispět 
k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky ve výživě 
dětí a tím zároveň bojovat proti dětské obezitě. Cílovou skupinou projektu jsou žáci prvního 
stupně základních škol, kterým je zdarma dodáváno 1x za 2 týdny čerstvé ovoce a zelenina 
nebo ovocné a zeleninové šťávy či ovocné protlaky. Distribuci provádí ředitelka školy. Žákům 
je ovoce předáváno o hlavních přestávkách. Sortiment je pestrý: broskve, meruňky, 
nektarinky, pomeranče, mandarinky, jablka, banány, hrušky, rajčata CHERRY balená, ovocné 
šťávy (200ml se šroubovacím uzávěrem nebo 250ml krabička Hello), švestky, kaki, kiwi, 
blumy atd. Dvakrát ročně je žákům zaslána ochutnávka exotického ovoce. Žáci 1. ročníku vždy 
dostávají dáreček na začátku školního roku – velké desky na sešity A4 a pexeso s ovocem a 
zeleninou. Jedná se též o společnost „BOVYS“. 

14 Školská rada 

V souladu s § 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb., byla znovu ustanovena Školská rada 7. 10. 
2021. Školská rada pracuje od svého ustavení v šestičlenném složení. Je zvolena vždy na 3 
roky. Tedy bude pracovat do 7. 10. 2024. Pak bude ustanovena nová školská rada na další   
3 roky, tedy do 7. 10. 2027.  

Předsedou školské rady byl 7. 10. 2021 zvolen Mgr. Petr Smíšek, členy školské rady byli zvoleni 
zástupci Obce Dešov: René Binder a Pavel Navrátil, zástupci z řad pedagogů školy: Bc. Monika 
Němcová Bobu a Mgr. Nikola Smetanová, zástupci zákonných zástupců: Mgr. Petr Smíšek a 
Pavel Karásek. 

22. 3. 2023 proběhly doplňující volby školské rady z důvodu odchodu paní Bc. Moniky 
Němcové Bobu na mateřskou dovolenou a pan Mgr. Petr Smíšek byl zvolen na podzim 2022 
starostou Obce Dešov. Novým předsedou školské rady byl zvolen Tomáš Pala, členy školské 
rady byli zvoleni zástupci Obce Dešov: René Binder a Tomáš Pala, zástupci z řad pedagogů 
základní školy: Mgr. Nikola Smetanová a Dagmar Růžičková (do 26. 1. 2024), zástupci 
zákonných zástupců: Pavel Navrátil a Pavel Karásek. 

Školská rada se schází vždy 2x za školní rok (nebo podle potřeby), 1x na podzim a 1x na jaře. 
Školská rada vždy na podzim schvaluje Výroční zprávu za minulý školní rok, Školní řád pro 
následující školní rok, projednává zásadní materiály k provozu ZŠ a MŠ Dešov, statistiky dětí 
v mateřské škole a žáků v základní škole v novém školním roce (viz Zápisy ze školské rady). 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                          strana 13 z počtu 28 



15 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) ve školním roce 
2023/2024 

V letošním školním roce se pedagogové zúčastnili těchto vzdělávacích akcí a seminářů pro 
pedagogické pracovníky. Pedagogové se zúčastnili i seminářů (webinářů), které probíhaly 
online. 

 

• Mgr. Dana Popová (učitelka a ředitelka ZŠ) 

Vzdělávací program „Sociální kompetence a sociální zralost“, lektor Mgr. Jiří Halda, MKS 
Beseda Moravské Budějovice. 

Vzdělávací program „Pedagog a paragrafy ve škole, aneb řešení problémových situací ve 
školách z pohledu práva“, lektor právník Mgr. Jiří Dvořák, v rámci projektu MAP IV Moravské 
Budějovice. 

Vzdělávací program „Moderní nástroje pro motivaci žáků na hodinách cizích jazyků“, lektor 
Ing. Michal Ošvát, webinář. 

Vzdělávací program „Práce s diferencovanou třídou v anglickém jazyce“, lektorka Mgr.  
Květoslava Řezáčová, EDUPRAXE Brno, webinář. 

Vzdělávací program „Zjednodušte si výuku jazyků s ToolBee v anglickém jazyce“, lektor Ing. 
Michal Ošvát, webinář. 

Vzdělávací program „Jak využít umělou inteligenci ve výuce jazyků“, lektor Ing. Michal Ošvát, 
webinář. 

Vzdělávací program „Digitální pomůcky pro jazykáře: Padlet a ToolBee“, lektor Ing. Michal 
Ošvát, webinář. 

Vzdělávací program „Modernizujte jazykové vzdělání s WocaBee“, lektor Ing. Michal Ošvát, 
webinář. 

Vzdělávací program „Vyučujte jazyky moderně, jednoduše a s výsledky“, lektor Ing. Michal 
Ošvát, webinář. 

Vzdělávací program „Odklad školní docházky“, lektorka Mgr. Markéta Zajícová, webinář. 

Vzdělávací program „Výchovné problémy a rozvoj sociálních kompetencí“, lektorka Mgr. 
Renata Abrahamová, MKS Beseda Moravské Budějovice. 

Vzdělávací program „Pedagogická intervence – její financování a vykazování“, lektorka Mgr. 
Petra Schwarzová, webinář. 

Vzdělávací program „Prázdninový provoz v MŠ“, lektorka Mgr. Lenka Polášková, webinář. 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                             strana 14 z počtu 28 



• Mgr. Nikola Smetanová (učitelka ZŠ)  

 

Vzdělávací program „Sociální kompetence a sociální zralost“, lektor Mgr. Jiří Halda, MKS 
Beseda Moravské Budějovice. 

Vzdělávací program „Využití ICT ve výuce“, lektor Mgr. Lukáš Javorek, Třebíč, Vysočina 
Education. 

Vzdělávací program „Jak zvládat krizové situace ve výuce aneb co mám dělat, když…“, lektor 
PhDr. Jan Svoboda, Třebíč, Vysočina Education. 

 

 

• Bc. Renáta Kračmarová (učitelka ZŠ)  

Vzdělávací program „Sociální kompetence a sociální zralost“, lektor Mgr. Jiří Halda, MKS 
Beseda Moravské Budějovice. 

Vzdělávací program „Výchovné problémy a rozvoj sociálních kompetencí“, lektorka Mgr. 
Renata Abrahamová, MKS Beseda Moravské Budějovice. 

 

 

• Tereza Daňhelová, DiS. (vychovatelka ŠD a učitelka ZŠ)  

Vzdělávací program „Sociální kompetence a sociální zralost“, lektor Mgr. Jiří Halda, MKS 
Beseda Moravské Budějovice. 

Vzdělávací program „Průvodce inspirací a her pro vychovatelky školní družiny“, lektorka Bc. 
Jana Landová, webinář. 

 

 

• Dagmar Růžičková (učitelka MŠ)  

Vzdělávací program „Respirační onemocnění u dětí předškolního věku, kdy do školky ano a 
kdy ne“, lektorka Ing. Pavlína Miltová, webinář. 

 

• Simona Bastlová (učitelka MŠ)  

Vzdělávací program „Školní zralost dětí MŠ“, lektorka Mgr. Bc. Martina Kneslová, webinář. 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                             strana 15 z počtu 28 



• Bc. Petra Tobolková (učitelka MŠ)  

Vzdělávací program „Adaptace dětí a rodičů na MŠ“, série 5 webinářů. Lektorky Mgr. Marcela 
Zajícová, Mgr. Lucie Svobodová, DiS. a PaedDr. Lucie Zormanová, Ph.D. 

 

• Alena Kovářová (učitelka MŠ a asistentka pedagoga)  

Vzdělávací program „Komunikace u žáků a dětí s PAS – praktické typy“, lektorka Mgr. Martina 
Kneslová – speciální pedagog. 

 

16 Studentská odborná praxe 

V letošním školním roce 2023/2024 proběhla v naší mateřské škole v základní škole odborná 

praxe Natali Binderové, studentky střední školy - Gymnázia, Střední pedagogické školy, 

Obchodní akademie a Jazykové školy Znojmo, a to v období od 11. 12 do 22. 12. 2023. 
 

17 Třídní schůzky 

Ve školním roce 2023/2024 se uskutečnily tři schůzky zákonných zástupců (na začátku 
školního roku pro 1. ročník dne 4. 9. 2023, dále pak 28. listopadu 2023 a 24. dubna 2024). 
Zákonní zástupci byli na třídních schůzkách informování o výsledcích vzdělávání a chování 
žáků. Dostávali informace o naplňování cílů ŠVP ZV a plnění úkolů vyplývajících z ročního plánu 
práce školy. Dle potřeby si mohli zákonní zástupci během celého školního roku domlouvat 
individuální schůzky. 

 

18 Sběr léčivých bylin a druhotného materiálu 

I ve školním roce 2023/2024 se naše škola zapojila opět do sběru léčivých bylin a druhotného 
materiálu, jako jsou drobné elektrospotřebiče, vybité baterie a tonery. Zisk byl pouze za sběr 
léčivých rostlin, a to 504,- Kč za pomerančovou a citronovou kůru. Za ostatní druhotné 
suroviny nebyla ani v letošním školním roce poskytována finanční odměna.  

Z tohoto drobného finančního zisku přispíváme dětem z MŠ a žákům z ZŠ na odměny při 
různých soutěžích a akcích.  

 

19 Ředitelské volno 

Ve školním roce 2023/2024 byl udělen pouze 1 den ředitelského volna, a to dne 22. prosince 
2023 (může být uděleno 5 dnů ředitelského volna během jednoho školního roku). 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                           strana 16 z počtu 28 



20 Mateřská škola – základní informace k 30. 6. 2024 

 

Do Mateřské školy v Dešově docházelo ve školním roce 2023/2024 celkem 22 dětí. Od září 
do prosince to bylo 20 dětí, od ledna 2024 přibylo 1 dítě a od dubna 2024 také jedno dítě. 
Celkem tedy MŠ navštěvovalo 22 dětí. Výchovná činnost v MŠ probíhala podle ŠVP PV „Svět 
dětí“. Výchovnou práci MŠ naplňovaly ve školním roce 2023/2024 dvě učitelky a jedna 
asistentka pedagoga. Úvazek školní asistentky z projektu Šablony 4 – OP JAK byl rozdělen mezi 
obě učitelky MŠ. 

Na základě zákona 561/2004 Sb. §34 vyhlásila ředitelka školy Zápis do Mateřské školy pro 
školní rok 2024/2025. Zápis do MŠ pro školní rok 2024/2025 se konal dne 6. 5. 2024. Zápis 
proběhl opět standardně s přítomností dítěte a zákonného zástupce v mateřské škole.  

 

 

Žádost podalo celkem 6 dětí, 5 dívek a 1 chlapec. Děti byly přijímány k předškolnímu vzdělá-
vání podle kritérií přijímacího řízení, které předem stanovila ředitelka školy.  Na základě těchto 
kritérií byly přijaty 4 děti k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025.  

 

 

Činnost Mateřské školy v Dešově ve školním roce 2023/2024 (z kroniky MŠ) 

Nový školní rok 2023/2024 byl zahájen v pondělí 4. 9. 2023, nastoupilo 20 dětí. 

 

Zaměstnanci: 

ředitelka ZŠ a MŠ Dešov: Mgr. Dana Popová 

vedoucí učitelka MŠ: Dagmar Růžičková od 1. 9. 2023 do 26. 1. 2024, 

                                        od 29. 1. 2024 Simona Bastlová 

učitelky MŠ: Bc. Petra Tobolková, od 29. 1. 2024 Simona Bastlová 

                       od 1. 3. 2024 Alena Kovářová 

Asistentka pedagoga: Alena Kovářová od 1. 3. 2024 

vedoucí školní jídelny: Martina Komendová 

kuchařka ŠJ: Marie Kosmáková 

školnice MŠ: Petra Kovářová 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                           strana 17 z počtu 28 



Září 2023 

V pondělí 4. září 2023 jsme zahájili nový školní rok. V naší mateřské škole se po prázdninách 

sešlo 20 dětí. Společně jsme odstartovali další školní rok, plný společných zážitků a učení. Bě-

hem školního roku postupně přibyli další 2 děti. Celkem navštěvovalo mateřskou školu 22 dětí. 

Pro tento školní rok jsme měli 5 předškolních dětí, 2 chlapce a 3 dívky. 

Děti se seznamovaly s novým prostředím mateřské školy. Společně jsme s dětmi tvořili a vy-

mýšleli školková pravidla. 

 

Na fotografie ze všech našich akcí se můžete podívat ve fotogalerii na stránkách 
naší školy www.zsms.desov.cz. 

 

Pravidla naší školky: 

 

Kapičkové pravidlo:                                                      

Voda a mýdlo jsou kamarádi, umývají nám ruce rádi. 

vodu ale neplýtváme, pouštíme jen tehdy, když máme. 

 

Nožičkové pravidlo 

Pozor děti na úrazy, ve školce je hodně nás, 

proto nožky neběhají, pomalu zde chodívají. 

 

Hračkové pravidlo: 

Když si hračky roztaháme, na místo je vždycky dáme. 

Hračky se pak usmívají, že pořádek kolem mají. 

 

Srdíčkové pravidlo: 

Ve třídě se máme rádi, a jsme velcí kamarádi. 

Hračky si vždy půjčujeme, Se všemi se zasmějeme. 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                           strana 18 z počtu 28 



Říjen 2023 

 
V říjnu jsme si ještě upevňovali pravidla, hlavně postýlkové. Školní zahrádku jsme společně 
zazimovali, a tak nás čekaly výlety po okolí. V říjnu jsme poznávali dary podzimu. Čekalo nás 
společné pečení brambor s kouzelným zaklínadlem: Brambůrky, brambůrky, pečte se do 
kůrky. S předškolními dětmi jsme zahájili kroužek: ,,Předškoláček“, ve kterém děti trénovaly 
grafomotoriku, matematické představy zkrátka všechno, co se jim bude hodit pro vstup do 1. 
třídy základní školy. Na konci října jsme na velkém fotbalovém hřišti uspořádali Školkovou 
drakiádu. Říjen jsme zakončili stezkou skřítka „Podzimníčka“.  
 
 
 
 
Listopad 2023 
 
V tomto měsíci jsme vyráželi na větší procházky do lesa, kde jsme pozorovali měnící se přírodu. 
V půlce listopadu jsme si společně užili hudební abecedu – představení v ZŠ, ve které nám pan 
Libor Janeček představil hudební nástroje. 15.11. 2023 se uskutečnilo vánoční fotografování – 
v ZŠ. Pomalu jsme s dětmi nacvičovali pásmo básniček a písniček na adventní zpívání před 
obecním úřadem. 
 
 
 
 
Prosinec 2023 
 
Na první adventní neděli jsme s dětmi vystoupili na adventním zpívání před obecním úřadem. 
V úterý 5. prosince 2023 nás čekala již tradiční Mikulášská nadílka. Všechny děti byly moc 
statečné a předvedly Mikuláši naučené písničky a básničky a nikoho si čertík nemusel odnést 
do pekla. Užili jsme si divadelní představení v ZŠ. Ve středu 13. 12. 2023 k nám do školky přišel 
Ježíšek. Ve čtvrtek 14. 12. jsme si společně s rodiči užili Vánoční tvoření ve školce.  
 
 
 
 
Leden 2024 
 
V lednu jsme společně oslavili svátek Tří králů. Společně s vyrobenými korunkami jsme popřáli 
paní kuchařce a přivítali jsme tak nový rok 2024. Trénovali jsme oblékání v zimě, a chodili na 
dlouhé vycházky po okolí.  
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                           strana 19 z počtu 28 



Únor 2024 
 
V tomto měsíci nás čekal tradiční Školkový karneval. Společně jsme si užili zábavné dopoledne 
plné her, tanečků, odměna dobrot. Ani v měsíci únoru jsme si sněhu moc neužili. Pobyt venku 
jsme opět trávili na vycházkách.  
 
 
 
Březen 2024 
 
V březnu jsme mezi námi přivítali novou paní učitelku a asistentku pedagoga Alenu Kovářovou. 
Pomalinku se začalo probouzet jaro, a tak jsme na dopoledních vycházkách venku potkávali a 
poznávali první jarní kytičky. Těšili jsme se, že brzy oslavíme jarní svátky – Velikonoce. Barvili 
jsme vajíčka, zdobili okolí Dešova.  
 
 
 
 

Duben 2024 
 
Konečně vypuklo jaro v plné síle. Ve školce jsme zpívali jarní písničky, zdobili jsme třídu i školku 
a těšili se na nadcházející teplé měsíce. V Rámci týdenního tématu život na statku s domácími 
zvířaty jsme se vypravili do místního zemědělského družstva na exkurzi. Navštívili jsme kra-
vičky a telátka. Moc se nám to líbilo. 
Naše předškoláky čekal zápis do 1.třídy. Do základní školy v Dešově přišly tři děti. Všechny 
byly přijaty.   
Společně jsme si užili výlet po okolí Dešova s názvem – stezka s vílou Amálkou. Plnili jsme nej-
různější úkoly a dostali zaslouženou odměnu. Na konci měsíce dubna jsme si ve školce uspo-
řádali čarodějnický rej, plný soutěží, her a zábavných pokusů. 
 
 
 
Květen 2024 
 
Tento měsíc byl pro nás velmi důležitý a moc jsme se na něj těšili. Naše maminky totiž slavili 
svátek. Připravili jsme si pásmo krásných básniček a písniček pro naše maminky. Paní uči-
telky nás za odměnu vzaly na výlet do hasičské zbrojnice do Moravských Budějovic.  
Oslavili jsme společně den dětí a vydali se hledat poklad. Společně jsme našli zlatou truhlu 
v lese, ve které měl každý přichystaný balíček plný překvapení. 
 
 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                           strana 20 z počtu 28 



 
Červen 2024 
 
Školní rok se pomalu chýlil ke konci a léto se hlásilo v plné síle. Čekalo nás rozloučení s našimi 
předškoláky. Budoucí prvňáčci se přišli ukázat se svými aktovkami, a 2. září nastoupí do 1. 
třídy.  
Na společný výlet jsme se vydali do Jaroměřic nad Rokytnou a navštívili jsme státní zámek. 
Plnili jsme různé úkoly, prošli celým zámkem a jako odměna nás čekala krupičná kaše v zá-
mecké kuchyni. 
Uspořádali jsme si ve třídě Letní zvířátkový karneval. A ještě jsme si užili představení, protože 
nás navštívil kouzelník.  
 
Dopoledne jsme hodně trávili venku, na hřišti, na školní zahradě. Společně jsme také vyrazili 
na Cyklovýlet po okolí Dešova. Za odměnu jsme si dali zmrzlinu v místní prodejně.  
V pátek 28. června jsme se všichni společně rozloučili a popřáli si krásné prázdniny.  
 
 
 

 

Červenec 2024 
 
Prázdninový provoz byl zahájen v pondělí 1. 7. 2024, a to od 8.00 hodin do 14.00 hodin a 
ukončen v pátek 12. 7. 2024. Přihlášeno bylo celkem 7 dětí. Od 15. 7. 2024 začaly prázdniny. 
Byl přerušen provoz mateřské školy od 15. 7. 2024 do 31. 8. 2024. 
 
 
 
 
 
Srpen 2024 
Byl přerušen provoz mateřské školy do 31. 8. 2024. 
 
 
   
Přípravný týden v mateřské škole byl zahájen v pondělí 26. 8. 2024. V tomto týdnu jsme se 
připravovali na provoz mateřské školy pro nový školní rok 2024/2025.           
 
 
Vypracovala: Simona Bastlová, vedoucí učitelka MŠ 
 
 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                           strana 21 z počtu 28 



Logopedická intervence v MŠ 

Logopedická intervence v MŠ, vedená paní Mgr. Nikolou Smetanovou, probíhá individuálně v 
logopedické místnosti MŠ. Každé dítě má svůj logopedický sešit, který si nosí domů, aby mohli 
rodiče každý den s dítětem procvičovat.  

Na spolupráci s rodiči je kladen velký důraz. V sešitě jsou logopedické říkanky, obrázky se 
slovy a větami, úkoly na procvičování. Logopedická intervence v MŠ má velký ohlas, neboť 
rodiče nemusí s dětmi dojíždět do Moravských Budějovic.   

 

 

21 Školní družina 

Žáci, kteří byli přihlášeni do školní družiny, pracovali v jednom oddělení. Ve školním roce 
2023/2024 bylo k docházce přihlášeno 24 žáků. Náplní výchovně vzdělávací práce byly 
činnosti zájmové, činnosti odpočinkové a rekreační, též tělovýchovné a hudební. V tomto 
školním roce pracovala v naší škole ve školní družině vychovatelka Tereza Daňhelová, DiS. 
Součástí školní družiny byl výtvarný kroužek „Tvořílek“. 

 

Zhodnocení školní družiny ve školním roce 2023/2024 

Školní družina v roce 2023/2024 nabídla dětem pestrý program plný tvůrčích, sportovních a 

vzdělávacích aktivit. Tento rok jsme se inspirovali tématikou z knih o Harrym Potterovi a pod 

záštitou „Družiny čar a kouzel“ jsme pro děti připravili mnoho magických zážitků. Program byl 

zaměřen na rozvoj dětí v různých oblastech, od kreativity a pohybu po rozšiřování vědomostí 

a dovedností. Významnou částí programu byly také sezónní a tematické akce.  

Září 2023 - Já a moje třída   

V září probíhala adaptace nových žáků a seznamování dětí s pravidly družiny. Děti si užívaly 

procházek po okolí školy, hrály různé pohybové hry a tvořily kresby na téma prázdninových 

zážitků. Byla kladena důležitost na vytvoření příjemné atmosféry ve třídě a respektování 

školních i družinových pravidel. Součástí programu bylo také poznávání bezpečnosti v rámci 

družiny a školní jídelny. 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                           strana 22 z počtu 28 



 

Říjen 2023 - Družina čar a kouzel 

Říjnové aktivity byly inspirovány magickým světem Harryho 

Pottera. Děti byly „přijaty“ do Družiny čar a kouzel  

a rozřazeny do kouzelnických kolejí. Probíhalo čtení knihy 

Harry Potter a Kámen mudrců, tvorba kouzelnických hůlek  

a děti si vymýšlely vlastní kouzelnické formule. Na konci měsíce 

jsme připravili kouzelné Halloweenské odpoledne 

s tematickými hrami a strašidelnými příběhy. 

 

 

Listopad 2023 - Tajemství podzimu 

V listopadu pokračovalo kouzelné téma s důrazem na podzimní motivy, sběr přírodnin, 

netradiční výtvarné techniky. Děti sledovaly podzimní krajinu při procházkách a pobytu na 

hřišti i školní zahradě. Děti se seznámily s legendou o sv. Martinovi a dozvěděly se něco o 

Sametové revoluci. Na konci měsíce již začala příprava vánoční výzdoby a výroba vánočních 

dekorací. 

 

 

Prosinec 2023 - Kouzelné Vánoce 

Prosinec se nesl ve znamení Vánoc a kouzelné atmosféry. Děti vyráběly vánoční dekorace a 

dárky, psaly dopisy Ježíškovi a společně zpívaly koledy. Adventní kalendář jim zpříjemňoval 

čekání na Vánoce úkoly a odměnami. Závěr měsíce patřil vánočnímu kinu a promítání 

vánočního filmu, čímž jsme vytvořili příjemnou atmosféru plnou klidu a radosti. 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                           strana 23 z počtu 28 



Leden 2024 - Čarodějové na saních 

V lednu jsme se zaměřili na zimní radovánky a sporty. Děti se věnovaly zimním hrám, jako je 

bobování a stavění sněhuláků, pokud to počasí dovolovalo. Jak už bývá zvykem, k lednu patří 

různá předsevzetí, to jsme pojali způsobem výroby “vision board” neboli nástěnky vizí a snů. 

Děti si na internetu našly obrázky věcí/zážitků kterých by chtěly v roce 2024 dosáhnout. 

Vytištěné si je nalepily na čtvrtku A3, dozdobily a následně si hotovou nástěnku odnesly domů, 

aby měly svoje sny stále na očích. 

 

Únor 2024 - Masopustní veselice, legrace je převelice   

Únor patřil masopustnímu veselí. Děti si vyráběly masopustní masky a dozvěděly se o tradicích 

s masopustem spojených. V kulturním domě jsme uspořádali karneval, nechyběl tanec, hry, 

soutěže a slavnostní pohoštění. Při příležitosti svatého Valentýna si děti vyměňovaly přáníčka 

a rozvíjely přátelské vztahy mezi sebou.  

 

Březen 2024 - Abraka dabra, zima nám zeslábla… Vítej jaro!   

Březen přinesl první známky jara. Děti si užívaly procházky do přírody, pozorovaly změny v 

krajině. S přicházejícím jarem jsme se zaměřovali na zdraví a zdravý životní styl. Nechyběly ani 

oblíbené sportovní aktivity a hry na rozvoj tělesné kondice. S dětmi jsme také tvořili 

velikonoční výrobky a povídali si o tradicích velikonočních svátků. 

 

Duben 2024 - Čarodějnický rej! 

Duben se nesl v duchu aprílových žertíků, pálení čarodějnic. Během čarodějnického týdne se 

děti proměnily v malé čaroděje a čarodějky a zúčastnily se soutěží, míchaly si magické lektvary. 

Kromě četby Harryho Pottera jsme si společně přečetli Malou čarodějnici. Hodně času jsme 

věnovali i aktivitám spojeným s Dnem Země, kde se děti učily o třídění odpadu a péči o přírodu. 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                           strana 24 z počtu 28 



Květen 2024 - Čáry, máry, máme Tě rádi, mami!   

Květen byl věnován Dni matek. Děti vyráběly přáníčka pro maminky a 

věnovaly se různým aktivitám spojeným s rodinnými tématy. Probíhaly 

také pravidelné sportovní hry a procházky po okolí. Velký důraz byl kladen 

na rozvoj spolupráce a komunikace mezi dětmi. 

 

Červen 2024 - Než zazvoní zvonec a čar a kouzel bude konec 

V červnu jsme se zaměřili na závěrečné vyhodnocení a užívání si posledních chvil školního roku. 

Děti oslavily Den dětí, naučily se psát pohled, namalovaly si putovní kamínky... Společně jsme 

se ohlédli za uplynulým rokem a uzavřeli téma Harryho Pottera. Na konci měsíce proběhlo 

loučení s páťáky a děti se připravily na letní prázdniny s důrazem na bezpečné chování během 

prázdnin. 

 

Rok 2023/2024 byl v naší školní družině velmi pestrý a nabídl dětem řadu aktivit, které 

podporovaly jejich fyzický, intelektuální a tvořivý rozvoj. Velký důraz jsme kladli na pobyt 

venku, kde děti mohly poznávat přírodu, věnovat se sportovním aktivitám a procházkám.  

Četba a literární aktivity podněcovaly jejich fantazii a tvořivost. Děti si také užily řadu 

výtvarných činností a tvořily krásné výrobky. Věřím, že byl tento rok pro děti inspirativní a 

plný zážitků, které je obohatily nejen na poli vzdělávacím, ale i osobním. 

 

 Zapsalala: Tereza Daňhelová, DiS., vychovatelka ŠD. 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                           strana 25 z počtu 28 



22 Zařízení školní stravování 2023/2024 – Školní jídelna (ŠJ) 

V zařízení ŠJ pracovaly dvě provozní pracovnice – vedoucí školní jídelny Martina Komendová 
a kuchařka Marie Kosmáková. 

Strávníci MŠ                                                               22 

Strávníci ZŠ                                                                 24 

Strávníci dospělí (zaměstnanci školy)                      7 

 

 

29 Projekt Šablony IV – OP JAK (2023 – 2025) 

Naše škola je zapojena od 1. července 2023 do 30. června 2025 do projektu Šablony IV – OP 
JAK. Zapojena je základní škola, mateřská škola i školní družina. 

V základní škole jde především o Inovativní vzdělávání žáků ZŠ – výuka anglického jazyka a 
výuka českého jazyka a matematiky s využitím nových technologií, dále o Vzdělávání 
pracovníků ve vzdělávání ZŠ. 

V mateřské škole jde o práci Školního asistenta a Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ. 

V školní družině jde Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD. 

 

24 Zhodnocení a závěr 

Naše základní škola vyučovala podle výše uvedených vzdělávacích programů. Můžeme 
konstatovat, že učební plán i učební osnovy byly dobře nastaveny a vzdělávací obsah pro 
dané ročníky se podařilo naplnit. 

ŠVP ZV – „Škola základ života“ lze považovat za otevřený materiál, který je nutné po určitém 
období analyzovat, vyhodnotit a následně aktualizovat. Východiskem pro aktualizaci ŠVP jsou 
zjištění plynoucí z hodnocení procesu vzdělávání žáků, které povede ke zkvalitňování 
profesionální práce učitelů v základní škole.  

 

Od 1. 9. 2023 je povinná revize ŠVP ZV. Mění se vzdělávací obor Informatika. Do všech 
předmětů ve všech ročnících je povinně zavedena digitalizace (nová klíčová kompetence - 
digitální kompetence). 
 

 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                         strana 26 z počtu 28 



Od 1. 9. 2016 byl ŠVP ZV doplněn o zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami a o zabezpečení výuky žáků mimořádně nadaných, podle § 16 odst. 9 školského 
zákona. V tomto školním roce jsme ve škole měli 4 žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Žáka mimořádně nadaného jsme v tomto školním roce neměli. 
 

 

Prostředky státního rozpočtu na mzdy a ONIV, stejně tak prostředky od zřizovatele určené 
na provoz školy, čerpáme rovnoměrně a bez výhrad ze strany kontrolních orgánů.   

 

Ukončení školního roku 2023/2024 

 

Na konci školního roku, při slavnostním předávání vysvědčení, byla udělena 10 žákům 
pochvala ředitelky školy za výborný prospěch a chování. Těmto žákům byla věnována i knižní 
odměna. 

 

 1. ročník: Viktorie Bartošová, František Beránek, Jarmila Karásková, Tereza Straková   

                   Richard Kaderábek. 

2. ročník: Natálie Veselá, Laura Černohorská a Eliška Fialová. 

3. ročník: Nela Navrátilová. 

5. ročník: Valentýna Veselá. 

 

 

Byly uděleny i 2 pochvaly za umístění v různých soutěžích: 

 

František Beránek (1. ročník) – za 3. místo v Recitační soutěži “Upovídaný budík“ v DDM 

Moravské Budějovice, konané dne 18. 4. 2024.  

Samuel Černohorský (2. ročník) – za 1. místo ve sprintu na Sportovní olympiádě v Třebíči, 

konané dne 15. 5. 2024. 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                           strana 27 z počtu 28 



 

Žákům 5. ročníku byly předány pamětní listy k ukončení školní docházky na ZŠ a MŠ Dešov 
a byly jim věnovány knihy pro vzpomínku na školní léta v ZŠ a MŠ Dešov.  

 

Co se týče chování žáků, nebylo nutné udělit ve školním roce 2023/2024 žádnému žákovi 
sníženou známku z chování.  

 

 

 

Chtěla bych velice poděkovat panu starostovi a celému zastupitelstvu za 
výbornou spolupráci ve školním roce 2023/2024. 

 

 

 

 

 

Zpracovala Mgr. Dana Popová, ředitelka školy  

 

 

Předseda školské rady: Tomáš Pala 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                           strana 28 z počtu 28 


